VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 1474/VPCP-KGVX

V/v một số nhà khoa học kiến
nghị bắt buộc tăng cường vi chất

dinh dưỡng vào thực phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:  Bộ trưởng Bộ Y tế.

Một số nhà khoa học trong lĩnh vực dinh dưỡng, thực phẩm có đơn đề ngày

11 tháng 01 năm 2025 gửi Thủ tướng Chính phủ kiến nghị giữ nguyên chính sách

bắt buộc tăng cường vi chất dinh dưỡng vào thực phẩm tại Nghị định số

09/2016/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ (đơn kèm theo).

Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long có ý kiến như sau:

 Bộ Y tế nghiên cứu ý kiến các nhà khoa học tại đơn nêu trên trong quá trình

xây dựng chính sách về vi chất dinh dưỡng tại dự thảo Nghị định của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 09/2016/NĐ-CP ngày 28 tháng 01

năm 2016 của Chính phủ quy định về tăng cường vi chất dinh dưỡng vào thực

phẩm theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 1043/VPCP-KGVX

ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTg Lê Thành Long (để b/c);
- GS Lê Danh Tuyên, Ban bảo vệ
  sức khỏe cán bộ Trung ương;
- Các Bộ: YT, NNPTNT, CT, TP;
- VPCP: BTCN,
  PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  Trợ lý TTg,  các Vụ: TH, PL,
  Cục KSTTHC;

- Lưu: VT, KGVX (3) Q

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh